

1	10	80	UN	Barbante nº 6 com lurex para artesanato com 604 metros	FIAL	16,98	1.358,40
1	11	200	M	Tecido 180 ços	FA MARINGA	22,98	4.596,00
1	12	15	UN	Sianinha (334/3) com 10 metros	EXCEL	9,98	149,70
1	13	50	UN	Cone linha para costura em poliéster	GENERAL	4,98	249,00
1	14	10	UN	Agulha de máquina de costura, tipo reto, tamanho 11	SINGER	0,98	9,80
1	15	200	M	Oxford 100% Poliéster	ESTRELA VERDE	6,98	1.396,00
1	16	200	M	Pano de prato em tecido branco, encorpado e absorvente, 100% algodão	ESTRELA VERDE	5,98	1.196,00
1	17	40	M	Tecido Patchwork 100% Algodão	KARSTIN	19,98	799,20
1	18	50	M	Entreteia Aplicação Bordado 15br	GENERAL	5,49	274,50
1	19	50	M	Manta R1 Acrílica 100G Colante	GENERAL	12,49	624,50
1	20	15	UN	Agulhas de Crochê nº 3 em Aço	TULIPA	2,98	44,70
1	21	60	UN	Lã 40g, 100% Acrílica	CIRCULO	3,98	238,80
1	22	20	M	Tecido Etamini 100% Algodão	KARSTEN	20,98	419,60
1	23	20	M	Tecido Vagonite, para bordado, 100% algodão	KARSTEN	22,98	459,60
1	24	8	UN	Viés 100m x 12mm	EXCEL	12,98	103,84
1	25	300	M	Fita de cetim 3,0 cm (cores variadas)	EXCEL	0,45	135,00
1	26	10	UN	Bastidor para bordado tamanho 20	GENERAL	23,98	239,80
1	27	10	UN	Agulha ponto russo, material inox.	SINGER	13,98	139,80
1	28	5	UN	agulha de máquina de costura, tipo reta, tamanho 14	SINGER	0,98	4,90
1	29	6	UN	agulha de máquina de costura, tipo overlock, tamanho 11	SINGER	1,79	10,74
1	30	6	UN	agulha de máquina de costura, tipo overlock, tamanho 14	SINGER	1,79	10,74
1	31	6	UN	agulha de máquina de costura, tipo interlock, tamanho 11	SINGER	1,79	10,74
1	32	7	UN	agulha de máquina de costura, tipo interlock, tamanho 14	SINGER	1,79	12,53
TOTAL DA ATA						R\$	18.877,19

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão ços e irrecorríveis.

E por estarem justas e contratadas, çmam o presente instrumento, por si e seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de fevereiro de 2018.

JAIR STANGE

Município de Nova Esperança do Sudoeste
Órgão Gerenciador

LOJAS STANG LTDA-ME

CNPJ: 77.813.509/0001-88

Detentora da Ata de Registro de Preços

Testemunhas:

Nome:

Nome:

CPF/RG:

CPF/RG:

Assinatura: _____

Assinatura: _____

NOTA DE REVOGAÇÃO PARCIAL - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 05/2018
PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 05/2018

OBJETO: Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de tubos de concreto para manutenção das vias públicas e estradas vicinais do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

MOTIVO: Conforme parecer exarado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e por tratar-se de Pregão Presencial, no item 08 (oito), do presente certame não houve cotação de preços. Sendo assim, o Poder Público Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve:

1. Revogar o item supracitado.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de fevereiro de 2018.

JAIR STANGE - Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, conforme autorização para homologação expedida pelo SEDU/PARANACIADE datada em 06 de fevereiro de 2018 e Parecer Jurídico Conclusivo Municipal favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 85/2017
- b) Licitação nº Concorrência nº 02/2017
- c) Data Homologação 20 de fevereiro de 2018

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2018

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano VII – Edição Nº 1550

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada na execução de recapeamento asfáltico sobre pedras irregulares no perímetro urbano e comunidade de Barra Bonita, conforme Termo de Convênio firmado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e o SEDU/ PARANACIDADE.

Total homologado para empresa vencedora para a execução da obra:

Nome da Empresa	Lotes Homologados conforme edital	Valor Total Homologado por Lote	Total Homologado
ECOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI CNPJ Nº 11.303.996/0001-20	Lote 1	R\$ 775.494,29 (Setecentos e setenta e cinco mil quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e nove centavos)	R\$ 1.114.220,84 (Um milhão, cento e quatorze mil duzentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos)
	Lote 2	R\$ 338.726,55 (Trezentos e trinta e oito mil setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos)	

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de fevereiro de 2018.
JAIR STANGE - Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	05/2018
b) Licitação nº	Pregão nº 05/2018
c) Natureza:	Registro de Preços
d) Data Homologação	21 de fevereiro de 2018
e) Objeto da Licitação	Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de tubos de concreto para manutenção das vias públicas e estradas vicinais do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná

As empresas, os itens e os valores homologados por empresa:

Nome do fornecedor	CNPJ	Itens Homologados conforme edital	Total Homologado	Valor por extenso
EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP	14.540.178/0001-30	5,7,9,10,13	R\$ 69.855,00	Sessenta e nove mil oitocentos e cinquenta e cinco reais
JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	09.242.774/0001-01	1,2,3,4,6,11,12,14,15	R\$ 106.995,00	Cento e seis mil novecentos e noventa e cinco reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de fevereiro de 2018.
JAIR STANGE - Prefeito Municipal

Cod260739